
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO ASSISTENZA-ISTRUZIONE 

 

N. 6 del 06/03/2024 

Prog. Gen. 35 

 
 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL CENTRO DI CUSTODIA ORARIO 

DENOMINATO " BABY -PARKING" DEL CONTRIBUTO RICEVUTO DALLO 

STATO NEL CORSO DELL'ANNO 2023           

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì sei del mese di marzo nella Casa Comunale. 

 

 

Il Responsabile del Servizio: Sergio BAGNOLI 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale di Sommariva del Bosco, ha destinato ad Asilo- Nido / 

Centro di custodia oraria ( Baby- Parking) l’immobile situato in Vicolo Rocca dandone la gestione alla Ditta 

individuale  “ A Piccoli Passi Baby Parking di Roggero Elisa” avente il seguente C.F. 

RGGLSE78C65B111D e P.IVA 03773670041 mediante convenzione stipulata in data 31.12.2022 tra la L.R. 

della Ditta suddetta. Sig.ra Roggero Elisa, ed il Comune di Sommariva del Bosco ed approvata in pari data 

con Verbale di Deliberazione n°71 dalla Giunta Comunale, esecutiva; 

 

Visto che con Decreto del  Ministro dell’Interno di concerto con i Ministri dell’Economia e Finanze, 

dell’Istruzione e delle Pari Opportunità del 19.07.2022 sono stati allocati fondi dello Stato a favore di quelle 

Amministrazioni Comunali che ne hanno fatto richiesta al fine di potenziare il servizio di Asili Nido / 

Sezioni Primavera; 

 

Considerato che la committente ditta  “ A Piccoli Passi Baby Parking di Roggero Elisa” ha ordinato, a 

seguito della Convenzione di cui al punto primo delle odierne premesse, alla Società Cooperativa 

COMITEC, corrente in Novara alla Via Andrea Costa n°49, lavori di adeguamento alla nuova funzione dello 

stabile di Vicolo Rocca, per un valore pari ad € 53.576,00, lavori il cui costo vien affrontato dalla ditta 

gerente il centro di custodia oraria baby -parking, previo ristoro da parte del Comune di Sommariva del 

Bosco; 

 

Visti gli Impegni di Spesa nn. : 

- 165/2023 in data 12/06/2023 per una somma pari ad € 38.365,62 a valersi sul cap. 11, art.5 del 

Bilancio triennale di previsione 2023/2025 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale di 

Sommariva del Bosco  n. 19 in data 21 Aprile 2023, esecutiva ai sensi di legge, 

- 526/2023 in data 31/12/2023 a valersi sul cap. 535/art.99 del Bilancio triennale di previsione 

2023/2025 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale di Sommariva del Bosco  n. 19 in 

data 21 Aprile 2023, esecutiva ai sensi di legge; 

a favore della ditta individuale  “ A Piccoli Passi/ Baby Parking”, gerente dell’omonimo centro di custodia 

oraria, corrente in Sommariva del Bosco (CN) in Vicolo Farini n°12, P.Iva n°03773670041, C.F. 

RGGLSE78C65B111D, come previsto delle Convenzione richiamata al primo punto delle odierne premesse; 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale di Sommariva del Bosco n. 19 in data 21 Aprile 2023, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio triennale di previsione per il triennio 

2023/2025; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale di Sommariva del Bosco n 42 del 21.04.2023, 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e degli Obiettivi  ( PEG) per l’anno 

2023; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale di Sommariva del Bosco n 71 del 30.12.2023, 

esecutiva, di approvazione della Convenzione stipulata tra la L.R. della Ditta suddetta Sig.ra Roggero Elisa 

ed il Comune di Sommariva del Bosco;  

 

Visti 

• il Regolamento comunale di Contabilità vigente; 

• l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• il Regolamento comunale in ordine all’organizzazione generale degli uffici e dei servizi;  

 

Dato atto che sono stati acquisiti gli identificativi del conto corrente dedicato, anche non esclusivo, alle 

pubbliche commesse, ai fini del rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che è stato acquisito il Durc One Line regolare riferito alla ditta beneficiaria del contributo e che lo 

stesso risulta essere in corso di validità;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016 s.m.i. nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra 

richiamata; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

DETERMINA 

1.      di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.      di liquidare, in conto residui, alla ditta individuale  “ A Piccoli Passi/ Baby Parking”, gerente 

dell’omonimo centro di custodia oraria, corrente in Sommariva del Bosco (CN) in Vicolo Farini n°12, P.Iva 

n°03773670041, C.F. RGGLSE78C65B111D,contribuente regolare secondo il DURC ad essa intestato 

valido sino alli 04/04/2024, nr. Prot.INAIL 41685320 a titolo di contributo, come previsto dalla Convenzione 

intercorrente tra le parti approvata con Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 30/12/2023 la somma 

di € 53.576,00 così suddivisa: 

- € 38.365,62 a valersi sul cap. 11, art.5 del  Piano Esecutivo di Gestione e degli Obiettivi  ( PEG) per l’anno 

2023, approvato con Deliberazione della Giunta comunale di Sommariva del Bosco n 42 del 21.04.2023, che 

presenta adeguata capienza; 

-€  15.210,38 62 a valersi sul cap. 535, art.99 del  Piano Esecutivo di Gestione e degli Obiettivi  ( PEG) per 

l’anno 2023, approvato con Deliberazione della Giunta comunale di Sommariva del Bosco n 42 del 

21.04.2023, che presenta adeguata capienza; 

4       di dare atto che il pagamento derivante dalla liquidazione di spesa assunta con il presente atto è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 della 

L.102/2009; 

 

5.     di dare atto  che la presente Determinazione acquisterà, ai sensi e per gli effetti dell’art. art. 183, co. 7, 

d.lgs. n.267/2000, il carattere dell’eseguibilità con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte 

della Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente. 

 

La presente determinazione: 

 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 

e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 

Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 

acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi) 

 

Sommariva del Bosco, li, 06/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Sergio BAGNOLI 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Sommariva del Bosco, li 20/03/2024  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR.SSA ZEROLI SONIA 

 


